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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2017 
 

 

1. Rozpočet obce na rok 2017 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2017. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2017 bol zostavený ako prebytkový. Beţný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2017.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa  30.11.2016 uznesením                     

č. 6.5 - VI./OZ/2016. 

 

Rozpočet bol zmenený štyrikrát: 

- prvá zmena      schválená  dňa     25.01.2017   uznesením č.  6.1 -   I.      /OZ/2017 

- druhá zmena    schválená  dňa     31.05.2017   uznesením č.  6.2. -  III.   /OZ/2017 

- tretia zmena     schválená  dňa     26.07.2017   uznesením č.  6.2. -  IV.  /OZ/2017 

- štvrtá zmena  schválená  dňa     27.09.2017   uznesením  č. 6.1. -  V.   /OZ/2017 

 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2017  

 

 

 

Schválený Schválený rozpočet Skutočnosť 

rozpočet po poslednej zmene k 31.12.2017

Príjmy celkom 4 070 505,00 4 500 500,40 4 394 344,55
z toho :

Bežné príjmy 2 947 705,00 3 247 959,00 3 305 826,15

Kapitálové príjmy 199 040,00 500 013,46 315 692,90

Finančné príjmy 695 560,00 524 327,94 525 479,94

Príjmy RO s právnou subjektivitou 228 200,00 228 200,00 247 345,56

Výdavky celkom 3 879 038,00 4 475 099,60 4 131 327,19
z toho :

Bežné výdavky 1 165 200,00 1 419 873,06 1 338 484,61

Kapitálové výdavky 1 048 888,00 1 377 893,35 1 058 700,48

Finančné výdavky 194 248,00 175 651,00 173 247,91

Výdavky RO s právnou subjektivitou 1 470 702,00 1 501 682,19 1 558 783,39

Výdavky RO-Kapitálové -  DD 0 0 2 110,80

Zostatok 191 467,00 25 400,80 263 017,36  
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2017 

 

Obec + RO 

 
Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

4 500 500,40 4 394 344,55 97,60 

 

Obec 

 
Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

4 272 300,40 4 146 998,99 97,10  

 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov obce 4 272 300,40 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 

v sume  4 146 998,99 EUR, čo predstavuje  97,10  % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

3 247 959,00 3 305 826,15 101,80 

 

 

 

Z rozpočtovaných beţných príjmov 3 247 959,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume  

3 305 826,15 EUR, čo predstavuje  101,80  % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

1 990 421,00              2 011 092,52 101,00 

 

 

2017 2017 2017

Schválený IV. zmena Skutočnosť % plnenia

k 31.12.2017

111003 Výnos dane z príjmov samospráve 1 220 000,00 1 315 791,00 1 341 570,04

121002 Zo stavieb, pozemkov 580 000,00 580 000,00 570 023,45

121003 Z bytov 1 100,00 1 100,00 1 235,36

133001 Za psa 2 800,00 2 800,00 3 292,15

133006 Za ubytovanie 100,00 100,00 1 381,50

133012 Za užívanie verejného priestranstva 5 000,00 5 000,00 5 781,52

133013 Za komunálne odpady 74 530,00 85 630,00 87 808,50

1 Daňové príjmy 1 883 530,00 1 990 421,00 2 011 092,52 101,00

PRÍJMY
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Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

 

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 1 315 791,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2017 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 1 341 570,04 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 102,00  %. Prognóza podielových daní sa naplnila.  

 

Daň z nehnuteľností 

 

Z rozpočtovaných 581 100,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 571 258,81 EUR, 

čo je 98,30 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 206 044,80 EUR, dane zo stavieb 

boli v sume 363 978,65 EUR a dane z bytov boli v sume 1 235,36 EUR.   

Daň za psa:  3 292,15 EUR 

Daň za užívanie verejného priestranstva: 5 781,52 EUR 

Daň za nevýherné hracie prístroje: 0,00 EUR 

Daň za ubytovanie: 1 381,50 EUR 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad: 87 808,50 EUR 

 

K 31.12.2017 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností a ostatných daní v sume  

21 981,55  EUR. V uvedenej čiastke sú zohľadnené aj nedoplatky z minulých rokov. Menný 

zoznam dlţníkov eviduje oddelenie daní a poplatkov a je súčasťou inventarizácie majetku, 

záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov k 31.12.2017. 

 

 

Poplatky za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

 

Z rozpočtovaných 85 630,00  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 87 808,50  EUR. 

 

Nedoplatky za komunálne odpady a drobné stavebné odpady k 31.12.2017 boli vo výške 

11 754,59  EUR. Menný zoznam dlţníkov je v evidencii oddelenia daní a poplatkov a je 

súčasťou inventarizácie majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov k 31.12.2017. 
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b) nedaňové príjmy:  

 

 

  

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

225 347,00                 244 357,36 108,40 

 

2017 2017 2017

Schválený IV. zmena Skutočnosť % plnenia

k 31.12.2017

PRÍJMY

 
 

212002 Z prenajatých pozemkov 3 300,00 3 300,00 3 286,62

212003 Nájomné byty 108 600,00 108 600,00 117 012,99

212003 Nájomné nebytové priestory 48 000,00 48 000,00 41 368,00

221004 Správne poplatky za výherné automaty 9 300,00 9 300,00 18 200,00

221004 Správne poplatky matrika,stavebný 15 000,00 15 000,00 13 180,00

223001 Miestny rozhlas, inzercia, xerox 3 000,00 3 000,00 2 254,84

223001 Vývoz odpadových vôd 6 000,00 6 000,00 6 352,00

223001 Knižnica,knihy o Močenku,CD,predmety 1 000,00 1 000,00 2 159,00

223001 Príjmy z kultúrnej činnosti 3 000,00 3 000,00 1 815,11

223001 Bufet 3 000,00 0,00 0,00

223001 Príjmy zo športovej činnosti 2 500,00 2 500,00 1 877,00

223001 Hrobové miesta, cintorínske poplatky 2 000,00 3 500,00 4 575,20

223001 Za predaj výrobkov,tovarov a služieb 1 000,00 2 500,00 684,96

223001 Kontajnery, vrecia- občanom a podnikateľom 0,00 800,00 1 860,50  
223001 Príjmy zo spoločenskej sály 2 000,00 2 000,00 2 080,10

223001 Za opatrovanie 8 000,00 8 000,00 9 812,62

223001 Prepravná služba 0,00 5 622,00 0,00

242 Úroky z vkladov 25,00 25,00 3,95

292008 Z výťažkov lotérií a hier 600,00 1 000,00 1 579,33

292012 Z dobropisov - plyn, EE, voda 200,00 200,00 1 805,51

292017 Vratky zo zdravotného poistenia 0,00 0,00 8 287,58

292027 Dni obce - príjem zo služieb 0,00 0,00 660,00

292027 Iné príjmy 2 000,00 2 000,00 5 502,05  

2 Nedaňové príjmy 218 525,00 225 347,00 244 357,36 108,40
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Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

 

 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

159 900,00 161 667,61 101,10 

 

 

 

Z rozpočtovaných 159 900 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 161 667,61 EUR,    

čo je 101,10 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje  príjem z prenajatých pozemkov v sume 

3 286,62 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 158 380,99 EUR. 

 

Nedoplatky z nájomných vzťahov z minulých rokov tvoria tieţ významnú poloţku. 

K uvedeným pohľadávkam bola vytvorená opravná poloţka v zmysle zákona o opravných 

poloţkách. Jedná sa aj o premlčané pohľadávky, nakoľko dlţníci nepotvrdili pohľadávky 

a uplynula zákonom stanovená lehota na uznanie dlhu. Pohľadávky boli vymáhané firmou LMK, 

spol. s.r.o. Nitra a Cash Global Slovakia, Komárno. Aj napriek tomu hrozí riziko ich splatenia.  
 

Z uvedeného dôvodu je potrebné posúdiť obecným zastupiteľstvom vymožiteľnosť týchto 

pohľadávok. 
 

Podrobný prehľad uvádzame v prehľade k 31.12.2017. Zníţenie pohľadávok očakávame po 

vyúčtovaní nájomného, sluţieb a energií v bytových a nebytových priestoroch. 

 

 

K pohľadávkam z bytových a nebytových nájomných vzťahov po lehote splatnosti boli 

vytvorené opravné poloţky. Inventúrny súpis opravných poloţiek je súčasťou inventarizácie 

majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov k 31.12.2017. 
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Prehľad nedaňových pohľadávok k 31.12.2017

Pohľadávky do r. 2007 318   1     1

Szabo Dušan 12 113,92 v r. 2008 vytvorená opravná

Švondrová Veronika 580,89 položka, postúpené firme 

12 694,81 LMK, spol. s.r.o. Nitra

FA vystavené v r. 2007 318   1     1     1

Kováčová Adriana 1 333,34 v r. 2008 vytvorená opravná 

MUDr. Vnuk Ladislav 490,04 položka, postúpené firme

1 823,38 Cash Global Slovakia,Komárno

Igor Muran-spoloč.sála 995,82 378        67 v r. 2008 vytvorená opravná položka

FA vystavené v r. 2008 318   1     1     2

Domov na pol ceste 582,18 v r. 2009 vytvorená opravná 

ROS 132,78 položka

714,96

FA vystavené v r. 2010

Lenčéšová Hana 1 115,05 385       09 vyučtovanie r. 2009,vytv.oprav.položka

FA vystavené v r. 2011 318   1     1   11

Švarc Pavol 300,00 2014-opr. položka vo výške      100 %

Lenčéšová Hana 969,72 2014-opr. položka vo výške      100 %

Barlicka 2 150,00 2014-opr. položka vo výške      100 %

3 419,72

FA vystavené v r. 2012 318   1     1   12

Barlička 4 156,08 2015-opr. položka vo výške      100 %

4 156,08

FA vystavené v r. 2013 318   1     1   13

Barlička 4 300,00 2016-opr. položka vo výške      100 %

4 300,00

FA vystavené v r. 2014 0,00

FA vystavené v r. 2015

Boháč Martin 4,94 2017-opr.položka vo výške 50%

TJ Vitalita 666,84 2017-opr.položka vo výške 50%

Lupták Slavomír 58,05 2017-opr.položka vo výške 50%

729,83

FA vystavené v r. 2016

TJ Vitalita 433,68 2017-opr.položka vo výške 25%

Boháč Martin 0,37 2017-opr.položka vo výške 25%

434,05

FA vystavené v r. 2017

Kroavbau 956,27 318   1  1 17 nájom za rok 2017

177,23 preplatok z vyúčtovania r. 2016

779,04

K 31.12.2017 31 162,74

účet 318        70 29 051,87

účet 378 995,82

účet 385 1 115,05

K 31.12.2017 31 162,74  
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Inventarizácia pohľadávok - Nedoplatky rok 2017

Nájomník Dlžná suma 
12 b. j. MNV 318             12

Pintérová 29,50

Kozárová 2,77

Minárik 7,03

Mihálik 74,49

Jagriová 12,70

Bleho 6,34

Ružičková 9,25

Straňák 6,41

Gogola 389,64

Spolu 538,13

16 b. j. 318             16

Sklenár 117,68

Sýkorová 60,24

Spolu 177,92

33 b. j. 318    1    2    1

Koppa 3 214,87

Mesároš 13,56

Póosová 79,54

Kissová 3 377,21

Dičér 684,76

Sabová A. 1 521,39

Danková 187,79

Lešš 33,72

Stojka 3,10

Szabová J. 31,56

Bužiková 386,65

Szabóová 39,84

Poós 1 269,44

Spolu 10 843,43

Nájomné sociálne byty 318    1   3   1

Uherová 336,81

Chudáčiková 1 751,34

Rajcsányiová 76,32

Koszna 2,16

Spolu 2 166,63

Objekt Dom služieb A. Hlinku 318    1    4    1

TJ Vitalita 2015 1 535,00

Boháč 2015 143,73

Spolu 1 678,73

TJ Vitalita 2014 1 535,00

Boháč 2014 862,36

Spolu 2 397,36

Zdravotné stredisko 318    1    6    1

MUDr. Okenková 430,95

MUDr. Kertészová 0,04

MUDr. Tarabčák 1 761,08

MUDr. Szabóová 256,31

Straňák 0,02

Blehová 0,02

Spolu 2 448,42

Z predaja bytov 318    1   8    1

Hvizd 81,60

Skalický 565,44

Spolu 647,04

Spolu 318 20 897,66

Za užívanie VP 319    1   3

Kotlár 153,00

Spolu 153,00

Spolu 319 153,00  
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   Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

 

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

24 300,00 31 631,14 130,20 

 

 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

 

Z rozpočtovaných 24 300,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 31 631,14  EUR,  

čo je 130,20  % plnenie. Správny poplatok za umiestnenie výherných hracích prístrojov 

prevádzkovanie videohier a stávkových hier  bol vo výške 18 200,00  EUR . V našej obci je 

umiestnených 12 výherných hracích prístrojov firmy Supramat s.r. so sídlom v Šali, v prevádzke 

Nočný bar Club 79, Sv. Gorazda č. 575/38, 1 stávková kancelária Niké a v Penzióne Anup a Bar 

Fontána   sú umiestnené videohry. Správne poplatky stavebný úrad 8 017,50  EUR, matričný 

úrad 578,50  EUR, za overovanie 4 370,00  EUR. Správne poplatky ostatné 214,00  EUR. 

Pokuty od občanov za porušovanie predpisov vo výške 251,14  EUR. 

 

 

Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 

 

 

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

37 922,00 37 127,13 97,90 

 

 

Z rozpočtovaných 37 922,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 37 127,13 EUR,  čo 

je  97,90 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem za miestny rozhlas, inzerciu, vývoz 

fekálií, za opatrovanie, príjmy z kultúrnej a športovej činnosti, príjmy zo spoločenskej sály, 

Plnenie týchto rozpočtovaných príjmov závisí od potrieb občanov a organizácií obce i mimo 

obce. Podrobné plnenie je uvedené v tabuľke plnenia príjmov k 31.12.2017. 

 

 

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

3 225,00 13 931,48 430,00 

 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov vo výške 3 225,00  EUR, bol skutočný príjem     

k 31.12.2017 vo výške 14 208,28 EUR, čo predstavuje 430,00 % plnenie.  

 

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek, z výťaţkov lotérii 

a iných hier, a úroky v banke. Významnú položku vo výške 6 841,69  EUR tvorili vratky 

z ročného zúčtovania zdravotného poistenia za rok 2016 na základe novely zákona č. 

580/2004 Z.z. o zdravotnom poistení a uplatnení odpočítateľnej poloţky. 
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Prijaté granty a transfery 

 

Z rozpočtovaných beţných grantov a transferov vo výške 1 032 191,00 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2017 vo výške 1 050 376,27 EUR, čo predstavuje 101,80 % plnenie. 

 

2017 2017 2017

Schválený IV. zmena Skutočnosť % plnenia

k 31.12.2017

PRÍJMY

 
311 Príspevok - Gorazdov Močenok 1 200,00 1 200,00 1 300,00

311 Príspevok - Dni obce 900,00 900,00 960,00

311 Laser Media - hospod. a soc. rozvoj obce 0,00 89 700,00 53 358,00

311 Dobrovoľný hasičský zbor 0,00 3 000,00 3 000,00

311 Nadácia SPP 0,00 0,00 10 000,00

311 Nadácia Allianz 0,00 0,00 720,00

312001 Sanácia čiernej skládky-Enviromentálny fond 0,00 35 000,00 35 000,00

312001 Voľby 0,00 0,00 1 158,38

312001 Prídavky na dieťa 750,00 1 000,00 1 646,40

312001 Podpora zamestnávania 12 000,00 55 150,00 50 586,00

312001 Chránená dielpa 14 000,00 17 000,00 21 201,62

312001 Aktivačná činnosť 1 500,00 1 500,00 0,00

312001 NSK - Futbalom k novým priateľstvám 0,00 1 250,00 954,89

312001 NSK -  Tradície spájajú všetky generácie 0,00 1 700,00 1 700,00

312001 FPU - Gorazdov Močenok-Tvorivé dielne 0,00 3 000,00 3 000,00

312001 FPU - Knižný fond 0,00 0,00 1 000,00

312001 Dotácia na vybavenie Domova dôchodcov 0,00 6 000,00 5 752,37  
312001 Matrika 8 600,00 9 091,00 9 421,00

312001 Stavebný úrad 4 600,00 4 600,00 4 574,85

312001 Domov dôchodcov 153 600,00 153 600,00 153 600,00

312001 Základná škola 640 000,00 640 000,00 684 098,76

312001 Materská škola 8 500,00 8 500,00 7 344,00  

31 Dotácie a granty 845 650,00 1 032 191,00 1 050 376,27 101,80  
 

Granty a transfery boli účelovo určené a boli pouţité v súlade s ich účelom. 

 

Poskytovateľ grantu Suma v EUR Účel 

Laser Media s.r.o. 53 358,00 Hospodársky a soc. rozvoj obce 

Dobrovoľný hasičský zbor 3 000,00 Materiálno-technické vybavenie 

Nadácia SPP 10 000,00 Street-workoutové ihrisko, 4 

drevené stánky-vianočné trhy, Dni 

obce-hudobné skupiny 

Nadácia Allianz 720,00 Osvetlenie prechodu pre chodcov 

Úrad práce soc. vecí a rodiny 5 752,37 DD-interierové a tech. vybavenie 

   

 

1+2+31 Bežné príjmy spolu 2 947 705,00 3 247 959,00 3 305 826,15 102,20
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2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

500 013,46 315 692,90 63,10 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 500 013,46 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 

v sume 315 692,90  EUR, čo predstavuje  63,10  % plnenie.  

 

2017 2017 2017

Schválený IV. zmena Skutočnosť % plnenia

k 31.12.2017

PRÍJMY

 
231 Predaj pozemkov 2 000,00 14 000,00 17 152,90

231 Predaj traktora 0,00 6 000,00 6 500,00

322001 ZŠ - Rekonštrukcia sociálnych zariadení 0,00 60 000,00 60 000,00

322001 Kamerový systém z dotácie 0,00 10 000,00 10 000,00

322001 Moderniz. a rekonštr .rozhlasu - MF 0,00 5 000,00 5 000,00

322001 Technologické vybavenie zberného dvora 0,00 187 973,46 0,00

322001 Dotácia-auto-prepravná služba 0,00 20 000,00 20 000,00

322001 Polyfunkčný dom - dotácia MVDaRR 197 040,00 197 040,00 197 040,00  
 

 

23+32 Kapitálové príjmy spolu 199 040,00 500 013,46 315 692,90 63,10  
 

Príjem z predaja pozemkov a nehnuteľností  

 

Z rozpočtovaných  14 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 17 152,90 EUR, čo 

predstavuje 122,50  % plnenie. Predaj obecných pozemkov občanom obce – išlo o predaj tzv. 

predzáhradok a nevysporiadané pozemky pod rodinnými domami vo výške 17 152,90  EUR.  

Nefunkčný traktor XJ 140/XJ 92 bol predajom vyradený z majetku obce. 

 

Prijaté kapitálové granty a transfery 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo vnútra SR 10 000,00 Rozšírenie kamerového systému 

Ministerstvo školstva 60 000,00 Rekonštrukcia soc. zariadení ZŠ 

Ministerstvo financií 5 000,00 Rekonštrukcia obecného rozhlasu 

Ministerstvo dopravy výstavby a RR 197 040,00 Dotácia 12 b.j.-II.  A. Hlinku 

Ministerstvo práce soc. vecí a rodiny 20 000,00 Auto – Prepravná sluţba 

 

 

 

Rozpočtované kapitálové príjmy na „Technologické vybavenie zberného odpadu BRO“                         

sa nepodarilo naplniť.  Na základe rozhodnutia Ministerstva ţivotného prostredia SR 

o schválení nenávratného finančného príspevku vo výške 187 973,46  EUR sa tieto príjmy 

zahrnú do rozpočtu obce v roku 2018. Príjem bude pouţitý na technologické vybavenie zberného 

odpadu v zmysle uzatvorenej zmluvy. 
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3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

524 327,94 525 479,94 100,20 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov vo výške 524 327,94 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2017 v sume 525 479,94 EUR, čo predstavuje  100,20 % plnenie.  

 

2017 2017 2017

Schválený IV. zmena Skutočnosť % plnenia

k 31.12.2017

PRÍJMY

 
453 Fond opráv-vo výške výdavkov 0,00 0,00 1 152,00

454002 Zostatok prostriedkov z predchádz.rokov 200 000,00 228 767,94 228 767,94

514002 Úver - Polyfunkčný dom - ŠFRB 295 560,00 295 560,00 295 560,00

513002 Úver-Rekonštrukcia- materská škola 200 000,00 0,00 0,00  

45+51 Finančné operácie spolu 695 560,00 524 327,94 525 479,94 100,20  
 

 

Vo výške výdavkov  1 152,00 EUR bol cez príjmové finančné operácie z dôvodu vyrovnanosti 

rozpočtu zapojený   fond opráv nájomných bytov. Fond opráv bol pouţitý na opravu okna  

v 33 b.j. a revízie plynových zariadení v nájomných bytových domoch. 

 

Na základe uznesenia OZ č. 6.4 - II/OZ/2017 zo dňa 29.03.2017 bol prebytok rozpočtu obce      

za rok 2016  pouţitý na tvorbu rezervného fondu a zapojený do príjmových finančných operácií      

v roku  2017 vo výške 228 767,94  EUR. Pouţitý bol vo výdavkových finančných operáciách na 

splátku istín úverov a v kapitálových výdavkoch na investičnú akciu „Rekonštrukcia cesty 

Chalupy“. 

 

Obec v roku 2017 uzatvorila  zmluvu  o úvere č. zmluvy 100/162/2017 so štátnym fondom 

rozvoja bývania na „Polyfunkčnú budovu – 12 b.j. II. na ulici A. Hlinku“ vo výške       

295 560,00  EUR. 
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4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy 

  

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

228 200,00               247 345,56                       108,40 

 

Z rozpočtovaných beţných  príjmov 228 200,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 

247 345,56 EUR, čo predstavuje  108,40 % plnenie.  

 

2017 2017 2017

Schválený IV. zmena Skutočnosť % plnenia

k 31.12.2017

PRÍJMY

 
Vlastné príjmy   Základnej školy 10 000,00 10 000,00 15 412,57

Vlastné príjmy   Materskej školy 13 000,00 13 000,00 12 518,34

Vlastné príjmy   ZUŠ 5 200,00 5 200,00 7 301,79

Vlastné príjmy Domova dôchodcov 200 000,00 200 000,00 212 112,86

Vlastné príjmy rozpočtových organizácií 228 200,00 228 200,00 247 345,56 108,40

  

Kapitálové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

0,00                 0,00   0,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 

0,00 EUR, čo predstavuje  0 % plnenie.  

 

 

 
PRÍJMY Schválený Schválený rozpočet Skutočnosť % plnenia

rozpočet po poslednej zmene k 31.12.2017

Príjmy bežného rozpočtu 2 947 705,00 3 247 959,00 3 305 826,15

Príjmy kapitálového rozpočtu 199 040,00 500 013,46 315 692,90

Finančné operácie 695 560,00 524 327,94 525 479,94

Príjmy Obec spolu 3 842 305,00 4 272 300,40 4 146 998,99 97,10%

Vlastné príjmy RO 228 200,00 228 200,00 247 345,56 108,40%

Základná škola 10 000,00 10 000,00 15 412,57

Materská škola 13 000,00 13 000,00 12 518,34

Základná umelecká škola 5 200,00 5 200,00 7 301,79

Domov dôchodcov 200 000,00 200 000,00 212 112,86

PRÍJMY  OBEC + RO  SPOLU 4 070 505,00 4 500 500,40 4 394 344,55 97,60%

Z toho vrátené do obce DD k 31.12.2017 2 048,32  
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2017  
 

Obec + RO 

 
Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

4 475 099,60 4 131 327,19 92,30 

 

Obec  
 

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

2 973 417,41 2 570 433,00 86,40 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 2 973 417,41 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2017 

v sume EUR 2 570 433,00 , čo predstavuje  86,40 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

  

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

1 419 873,06 1 338 484,61 94,30 

 

Z rozpočtovaných beţných výdavkov 1 419 873,06 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2017  

v sume 1 338 484,61 EUR, čo predstavuje  94,30 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je znázornené v tabuľke.  

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 554 310,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 v sume 524 220,55 

EUR, čo je 94,60 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov manaţmentu, 

samosprávy, obecnej polície, pracovníkov úseku sluţieb a investičnej výstavby, opatrovateľskej 

sluţby, kultúry, chránenej dielne, podpory zamestnanosti-projekt EU. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  154 610,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2017 v sume 190 628,51 

EUR, čo je 123,30  % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 596 953,06 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2017 v sume 523 606,74 

EUR, čo je 87,70 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú 

cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údrţba, nájomné za nájom 

a ostatné tovary a sluţby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 79 000,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2017 v sume 77 948,89 EUR, 

čo predstavuje 98,70  % čerpanie. 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami. Z rozpočtovaných  35 000 EUR bolo skutočne vyčerpané 

k 31.12.2017 v sume 22 079,92 EUR, čo predstavuje 63,10  % čerpanie.  
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2) Kapitálové výdavky : 

  

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene  

Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

1 377 893,35 1 058 700,48 76,80 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 1 377 893,35 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2017 v sume 1 058 700,48 EUR, čo predstavuje  76,80 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je znázornené v tabuľke. 

 

Majetok IV.zmena Skutočnosť rozdiel

rozpočtu 7xx

Miestne trhovisko 71 200,00 32 874,49 38 325,51

Rozhlas - Modernizácia-vlastné 40 990,00 40 990,00 0,00

Rozhlas -Modernizácia-dotácia MF 5 000,00 5 000,00 0,00

Chodník M.R.Štefánika 23 000,00 20 729,60 2 270,40

Kúpa polyfunkčného domu A. Hlinku (MNV)

- z úveru ŠFRB 295 560,00 295 560,00 0,00

- z dotácie MDVaRR 197 040,00 197 040,00 0,00

- Technická vybavenosť 23 210,00 23 210,00 0,00

Kúpa nebytových priestorov 1,00 1,00 0,00

Kúpa pozemkov pod polyfunkčným 1,00 1,00 0,00

Kamera HD 3 700,00 3 650,00 50,00

Pozemk ulice k Orlíku-od Biskup. 21 386,00 21 385,58 0,42

Kamerový systém z dotácie 10 000,00 10 000,00 0,00

Kamerový systém - spoluúčasť 5 718,00 5 717,96 0,04

Osvetlenie-ul.Lúčky+smer Hor.Kráľ. 35 313,26 35 682,51 -369,25

Prechod pre chodcov-Sv.Gorazda 3 800,00 2 228,42 1 571,58

Auto - Prepravná služba 20 000,00 20 000,00 0,00

Auto - Prepravná služba-spoluúč. 12 000,00 11 560,00 440,00

Traktor 43 560,00 43 560,00 0,00

Cesta Chalupy 200 000,00 128 306,72 71 693,28

Garážová brána 2 000,00 1 780,00 220,00

DD-Rekonštr.soc.zar.- II. etapa 8 380,63 8 380,63 0,00

Územný plán - zmena 6 000,00 2 000,00 4 000,00

MŠ - projektová dokumentácia 14 478,00 14 478,00 0,00

Chodník Vinohradská 10 000,00 9 996,62 3,38

Kúpa domu s pozemkom-Sv.Gor. 8 900,00 8 900,00 0,00

ZŠ-Rekonštrukcia soc.zariadení 60 000,00 60 000,00 0,00

ZŠ-Rekonšt.soc.zariadení-spoluúč. 6 000,00 6 000,00 0,00  
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Majetok IV.zmena Skutočnosť rozdiel

rozpočtu 7xx  
Zníž.energet.nároč.-budova OcU

v tom:

energetický audit 2 640,00 2 640,00 0,00

projektové energetic.hodnotenie 470,00 470,00 0,00

projektová dokumentácia 10 000,00 0,00 10 000,00

vypracovanie projektu 3 000,00 2 856,00 144,00

OCU - projektová dokumentácia 12 000,00 12 000,00 0,00

TV vysielanie technika 9 672,00 9 672,00 0,00

ZŠ - Rekonštrukcia svietidiel 0,00 22 029,95 -22 029,95  
 

 

Zrealizované investičné akcie k 31.12.2017 1 165 019,89 1 058 700,48 106 319,41  
 

 

Nezrealizované investičné akcie k 31.12.2017

Majetok IV. zmena Skutočnosť

Technologické vyb.zber.dvora 187 973,46 0,00

Technolog.vyb.zber.dvora-spoluúč. 9 900,00 0,00

Osvetlenie ul. Sv.Gorazda 15 000,00 0,00

212 873,46 0,00

Kapitálové výdavky spolu: 1 377 893,35 1 058 700,48 319 192,87  
 

 

Významnou rozpočtovanou poloţkou bol Polyfunkčný objekt na ulici A. Hlinku – 12 b.j. vo 

výške 515 812,00  EUR. Kúpa bytového domu bola zrealizovaná zo zdrojov Štátneho fondu 

rozvoja bývania - úver vo výške 295 560,00 EUR , z dotácie Ministerstva dopravy, výstavby 

a regionálneho rozvoja vo výške 197 040,00  EUR a z vlastných zdrojov vo výške 23 212,00  

EUR. 

 

Investičnú akciu „Modernizácia a rekonštrukcia obecného rozhlasu I. etapa“ realizovala 

firma EMPEMONT Slovakia s.r.o. Bratislava  v roku 2016 vo výške 75.990,00 EUR. V tejto 

výške bola rekonštrukcia obecného rozhlasu v roku 2016 aj zaradená do majetku obce. Z dotácie 

Ministerstva financií Slovenskej republiky bolo v roku 2016 pouţitých 9 000,00  EUR, 

z vlastných zdrojov bolo v roku 2016 uhradených 21 000,00  EUR. Zostatok z FA:638/16 vo 

výške 45 990,00  EUR bol zapojený do rozpočtu v roku 2017.  

Ďalšiu dotáciu z Ministerstva financií Slovenskej republiky na „Modernizáciu 

a rekonštrukciu obecného rozhlasu II. etapa“ v roku 2017 vo výške 5 000,00  EUR obec 

pouţila na úhradu faktúry z roku 2016 na základe dohody s dodávateľom a v lehote splatnosti 

faktúry. Spolufinancovaním  z vlastných zdrojov  vo výške 40 990,00  EUR bol záväzok voči 

dodávateľovi vysporiadaný.  
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Z dotácie Ministerstva školstva prostredníctvom Okresného úradu v Nitre, odbor školstva boli 

zrekonštruované sociálne zariadenia v Základnej škole Močenok. Dotácia bola vo výške           

60 000,00 EUR a spoluúčasť vo výške 6 000,00  EUR. Rekonštrukciu realizovala firma             

I-NOVA Nitra s.r.o. 

 

Pre investičnú akciu „Zvyšovanie bezpečnosti v obci Močenok – rozšírenie kamerového 

systému III“ bolo rozpočtovaných 15 718,00  EUR. Dotácia z Ministerstva vnútra Slovenskej 

republiky bola vo výške 10 000,00  EUR, spoluúčasť vo výške 5 717,96  EUR. Rozšírenie 

kamerového systému realizovala firma Rejk – net, Robert Javor, Šoporňa. 

 

Z dotácie Ministerstva práce sociálnych vecí a rodiny vo výške 20 000,00  EUR na podporu 

rozvoja sociálnych sluţieb    bolo zakúpené 7 – miestne špeciálne osobné motorové vozidlo so 

zdvíhacou plošinou na prepravnú sluţbu od firmy RIVAL CAR spol. s r.o., Nové Zámky. 

 

Z vlastných zdrojov bola zrealizovaná druhá etapa rekonštrukcie sociálnych zariadení 

Domova dôchodcov Močenok vo výške 8 380,63  EUR. Prvá etapa bola realizovaná 

z rozpočtových prostriedkov v roku 2016. Spolu na rekonštrukciu sociálnych zariadení 

v Domove dôchodcov Močenok bolo investovaných 18 180,56  EUR. Rekonštrukciu realizovala 

firma I-NOVA Nitra s.r.o. 

 

Firma LASER media, s.r.o. Bratislava poskytla Obci Močenok v roku 2017 finančný dar vo 

výške 53 358,00  EUR na hospodársky a sociálny rozvoj obce. Obec tieto prostriedky pouţila na 

„Modernizáciu verejného osvetlenia ulice Lúčky“ vo výške 35 000,00  EUR a „Rekonštrukciu 

osvetlenia v Základnej škole Močenok“ vo výške 22 029,95  EUR. Rozdiel bol uhradený 

z vlastných zdrojov. 

 

Pre potreby Obce Močenok bol zakúpený traktor  Zetor Proxima 100 Plus od firmy Paula 

Bieliková – Cameron, Zvolen vo výške 43 560,00  EUR. 

 

Rekonštrukcia miestnej komunikácie „Cesta Chalupy“ bola realizovaná firmou Cesty Nitra a.s.  

Z rozpočtovaných 200 000,00  EUR sa do rekonštrukcie investovalo 128 306,72  EUR. 

 

Chodníky pri miestnych komunikáciách na ulici M.R.Štefánika vo výške 20 729,60  EUR 

a ulici Vinohradská vo výške 9 996,62  EUR zrealizovala firma LABB, s.r.o. Veľké Zálužie.  

 

 

Z kapitálových príjmov za predaj pozemkov a nefunkčného traktora bol odkúpený od 

Rímskokatolíckej cirkvi Biskupstvo Nitra „Pozemok pod miestnou komunikáciou – ulica pri 

Kúpalisku“ vo výške 21 385,58  EUR. 

 

 

Z dôvodu neposkytnutia dotácie z Ministerstva hospodárstva SR vo výške 187 973,46  EUR      

sa investičná akcia „Technologické vybavenie zberného odpadu BRO“ nezrealizovala. 

Realizácia bude plánovaná v rozpočte na rok 2018. 

 

Medzi nedokončené investície patrí: „Miestne trhovisko“, ktorého ukončenie a zaradenie do 

uţívania je naplánované v rozpočtovom roku 2018. 

 

 

Ďalšie významné investičné akcie sú vyčíslené v hore uvedenej tabuľke. 
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Zaradený   Majetok Účet Suma v EUR

ZŠ - Rekonštrukcia svietidiel 021 22 029,95

Chodník Vinohradská 021 9 996,62

Polyfunkčný objekt (ŠFRB:295.560,00  Dotácia:197.040,00) 021 515 811,00

DD - Rekonštrukcia sociálnych zariadení 021 18 180,56

ZŠ - Rekonštrukcia soc.zariadení (dotácia 60.000,00) 021 66 000,00

Kúpa domu Sv. Gorazda (s pozemkom) 021 8 053,00

Rekonštrukcia cesty Chalupy 021 128 306,72

Prechod pre chodcov - Sv. Gorazda 021 2 228,42

Chodník M.R.Štefánika 021 22 700,56

Verejné osvetlenie-B.Klucha-Lúčky 021 35 682,51

Garážová brána 022 1 780,00

Stavby 021 830 769,34

Kamerový systém-rozšírenie (dotácia: 10.000,00  €) 021 15 717,96

Kamera Panasonic AG-UX 180 022 3 650,00

TV-vysielacia technika 022 9 672,00

Stroje 022 29 039,96

Pozemok - Polyfunkčný objekt 031 1,00

Pozemok-Ulica ku kúpalisku 031 21 385,58

Pozemok - Sv. Gorazda (k domu) 847,00

Pozemky 031 22 233,58

Traktor 023 43 560,00

Auto - Prepravná služba 023 31 560,00

Dopravné prostriedky 031 75 120,00

957 162,88  
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Vyradený   Majetok Účet Suma v EUR

Stavby 021 0,00

Počítač Premium 17 1 196,97

Počítač Pentium 6 114,09

Počítač Intel 1 880,27

Traktor XJ 140/XJ 92 komplet 2 987,45

Stroje 022 12 178,78

Predané pozemky 031 6 826,66

19 005,44

Vyradený drobný majetok 18 633,71

Spolu vyradený majetok 37 639,15  
 

Majetok v obstaraní Účet Suma v EUR

Trhovisko -projektová dokumentácia 042  016  1 2 650,00

Trhovisko 042  150 101 991,03

OcU-Zníženie energetickej náročnosti 042  016  2 17 966,00

MŠ - Projektová dokumentácia 042  016 3 14 478,00

Územný plán 042 716 2 000,00

Viacúčelový športový areál 042  10  08  70 2 157,60

Rokošova I a II - inžinierske siete 042    3  09  70 104,10

141 346,73  
 

 

Majetok v obstaraní sa naďalej rozpočtuje do ďalšieho rozpočtového roka.  
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3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

175 651,00 173 247,91 98,60 

 

Z rozpočtovaných 175 651,00  EUR na splácanie istiny z prijatých úverov bolo skutočné 

čerpanie k 31.12.2017 v sume 173 247,91 EUR, čo predstavuje 98,60  %.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je znázornené 

v tabuľke. 

 

2017 2017 2017

Schválený IV. zmena Skutočnosť % čerpania

k 31.12.2017

6.3. Finančné operácie
0170 821005 Múzeum a galéria II.etapa-ČSOB 55 000,00 55 000,00 55 000,00

0170 821005 Centrum obce-ref. EÚ-SZRB 72 000,00 72 000,00 72 000,00

0170 821007 ŠFRB 33 b.j. 22 758,00 22 758,00 22 917,91

0170 821007 ŠFRB 16 b.j. 13 090,00 13 090,00 13 206,50

0170 821007 ŠFRB 12 b.j. 9 000,00 9 000,00 7 335,59

0170 821007 ŠFRB-Polyfunkčný dom ul.A.Hlinku 5 400,00 3 803,00 2 787,91

0170 821005 Splátka úveru - Materská škola 17 000,00 0,00 0,00

6.3. Finančné operácie spolu 194 248,00 175 651,00 173 247,91 98,60  
 

 

4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

 

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

1 501 682,19               1 558 783,39 103,80 

 

Z rozpočtovaných beţných  výdavkov obce 1 501 682,19UR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2017 v sume 1 558 783,39 EUR, čo predstavuje  103,80 % čerpanie.  

 

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

 
VÝDAVKY Schválený Schválený rozpočet Skutočnosť 

rozpočet po poslednej zmene k 31.12.2017  
Základná škola 762 894,00 764 624,00 812 307,33

Materská škola 262 145,00 266 000,00 265 362,34

Základná umelecká škola 92 063,00 98 200,00 100 301,79

Domov dôchodcov 353 600,00 372 858,19 380 811,93  
Výdavky RO 1 470 702,00 1 501 682,19 1 558 783,39  
 

Vo výdavkovej časti sú zahrnuté aj vlastné príjmy rozpočtových organizácií. Najväčší objem 

predstavuje vlastný príjem Domova dôchodcov Močenok. 
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Kapitálové výdavky 

 

 

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

0,00 2 110,80 100,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov vo výške  0,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2017 v sume 2 110,80 EUR.  

 

 

Kapitálové  výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 

Základná škola                                         0,00 EUR 

Materská škola   0,00 EUR 

Základná umelecká škola  0,00 EUR 

Domov dôchodcov  2 110,80 EUR  

 

Kapitálové výdavky Domova dôchodcov Močenok boli preklasifikované domovu dôchodcov 

z vlastných beţných príjmov, pouţité boli na nákup umývačky riadu Zanussi NUC vo výške 

2 110,80 EUR a zaradené do majetku domova dôchodcov.  
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Rozpočet obce na rok 2017 - Výdavky - Čerpanie k 31.12.2017
 

 

2017 2017 2017

Schválený IV. zmena Skutočnosť % čerpania

k 31.12.2017

1. Program: Plánovanie, manažment     a kontrola

 
1.1. Manažment

0111 611 Mzda-starosta,zástupca,kontrolór 56 050,00 66 000,00 65 898,02

0111 620 Odvody do poisťovní 19 620,00 23 650,00 22 685,22

0111 633016 Reprezentačné 2 500,00 2 500,00 1 377,37

0111 637003 Inzercia,propagácia,reklama 1 000,00 1 000,00 266,40

0111 637005 Projekty 5 000,00 5 000,00 2 530,00

0111 637026 Poslanci - odmeny 8 000,00 8 000,00 6 191,99

0830 633009 Močenské noviny 2 500,00 8 400,00 6 361,60

1.1. Manažment spolu : 94 670,00 114 550,00 105 310,60 91,90  
 

2017 2017 2017

Schválený IV. zmena Skutočnosť % čerpania

k 31.12.2017

1. Program: Plánovanie, manažment     a kontrola

 
1.2. Samospráva

0111 611 Mzda - Samospráva 120 000,00 124 800,00 113 553,41

0412 611 Mzda - ÚSaIV 140 000,00 145 600,00 160 919,21

10202 611 Opatrovateľky 24 000,00 24 960,00 23 368,78

10202 611 Prepravná služba - mzda 0,00 3 150,00 0,00

61 Spolu 284 000,00 298 510,00 297 841,40

0111 62 Odvody do poisťovní 90 000,00 93 600,00 105 104,46

0111 627 DDS - Tatry sympatia 9 800,00 9 800,00 7 590,50

62 Spolu 99 800,00 103 400,00 112 694,96

0111 631001 Cestovné 600,00 600,00 1 793,96

631 Spolu 600,00 600,00 1 793,96  
0111 632003 Poštovné a telekomunikačné 9 400,00 11 000,00 10 180,70

632 Spolu 9 400,00 11 000,00 10 180,70

0111 633001 Interierové vybavenie 1 000,00 1 000,00 0,00

0111 633002 Výpočtová technika 1 300,00 1 300,00 1 324,64

0111 633002 Výp.tech.-z MPSVaR pre DD 0,00 0,00 345,00

0111 632004 Stroje, prístroje , zariadenia 1 000,00 1 000,00 0,00

0111 633004 Nadácia SPP-workoutové ihrisko 0,00 0,00 3 900,00

0111 633006 Nadácia SPP-predajné stánky 0,00 0,00 2 100,00

0111 633006 Všeobecný materiál 16 000,00 16 000,00 32 605,63

0111 633006 Vianočné osvetlenie 0,00 5 000,00 1 597,87

0620 633006 Obecný mobiliár-koše,lavičky 0,00 5 000,00 5 164,07

0412 633006 Sadenice, stromky, zelep 3 000,00 3 000,00 1 016,97

0840 633006 Cintoríny - všeobecný materiál 500,00 500,00 211,44

091 633006 Všeobecný materiál ZŠ, MŠ 500,00 500,00 257,80

0111 633009 Knihy, časopisy 1 000,00 1 000,00 1 574,87

0111 633009 Monografia Obce Močenok 10 000,00 10 000,00 9,77

0412 633010 Pracovné odevy 2 000,00 2 000,00 1 562,10

633 Spolu 36 300,00 46 300,00 51 670,16

0111 634001 PHM 7 000,00 7 000,00 7 916,94

10202 634001 Prepravná služba - PHM 0,00 2 472,00 0,00

0111 634002 Údržba vozidiel 5 000,00 7 500,00 10 252,92

0111 634003 Poistenie vozidiel 1 000,00 1 000,00 775,30

634 Spolu 13 000,00 17 972,00 18 945,16  
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2017 2017 2017

Schválený IV. zmena Skutočnosť % čerpania

k 31.12.2017

1. Program: Plánovanie, manažment     a kontrola

 
0111 635002 Údržba výpočtovej techniky 6 000,00 5 000,00 4 543,56

0111 635004 Údržba budov, strojov 500,00 1 200,00 4 852,62

0830 635004 Údržba rozhlasu 2 000,00 0,00 0,00

635 Spolu 8 500,00 6 200,00 9 396,18

0111 636001 Nájomné 1 500,00 1 500,00 1 597,08

0412 636001 Nájom INOVA-NR 0,00 12 200,00 10 166,60

636 Spolu 1 500,00 13 700,00 11 763,68  
0111 637001 Školenie 1 500,00 1 500,00 1 423,25

0620 637002 Nadácia SPP-vystúpenia na GM 0,00 0,00 4 000,00

0111 637004 Všeobecné služby OcU 12 000,00 12 000,00 23 987,43

0111 637005 Právne a špeciálne služby 14 000,00 14 000,00 9 502,19

0111 637005 Materská škola - VO 0,00 1 500,00 0,00

0111 637005 Vodovodné prípojky 500,00 500,00 0,00

0111 637012 Poplatky 6 000,00 6 000,00 7 238,61

0111 637014 Stravovanie 31 500,00 41 500,00 33 692,36

0111 637015 Poistné majetok 3 000,00 3 000,00 2 850,50

0111 637016 Prídel do sociálneho fondu 6 000,00 6 000,00 7 032,91

0111 637027 Dohody OcU 6 000,00 6 000,00 2 171,96

637 Spolu 80 500,00 92 000,00 91 899,21

642013 Odchodné + matrika ošatné 0,00 0,00 4 867,58

0111 642006 Členské 6 000,00 6 000,00 6 147,54

0111 642015 Nemocenské 1 000,00 1 000,00 2 002,15

642 Spolu 7 000,00 7 000,00 13 017,27

0111 651002 Úroky 35 000,00 35 000,00 22 079,92

0111 651003 Poplatky za úvery 0,00 0,00 0,00

651 Spolu 35 000,00 35 000,00 22 079,92

1020 633001 Interier.vybavenie Domova dôch. 0,00 6 000,00 5 434,51

1020 633001 Interier.vyb.DD - spoluúčasť 0,00 622,00 612,01

1.2. Samospráva  spolu 575 600,00 638 304,00 647 329,12 101,60

1. PROGRAM   SPOLU : 670 270,00 752 854,00 752 639,72 100,10  
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2017 2017 2017
Schválený IV. zmena Skutočnosť % čerpania

k 31.12.2017

2.1. Bezpečnosť

0310 611 Mzda 21 000,00 21 840,00 22 740,90

0310 62 Odvody do poisťovní 7 500,00 7 800,00 8 013,97

0310 632003 Telekomunikačné 500,00 500,00 424,48

0310 633001 Interier.vybavenie 450,00 450,00 617,76

0310 633002 Výpočtová technika 1 050,00 1 050,00 1 050,00

0310 633006 Všeobecný materiál 2 000,00 2 000,00 1 306,40

0310 633006 Dobrovoľný hasičský zbor-dotácia 0,00 3 000,00 3 000,00

0310 634001 PHM 1 250,00 1 250,00 1 067,38

0310 634002 Servis dopravných prostriedkov 0,00 0,00 0,00

0310 637004 Všeobecné služby 300,00 300,00 0,00

0310 642015 Nemoc 0,00 0,00 122,75

2. PROGRAM   SPOLU : 34 050,00 38 190,00 38 343,64 100,40

2. Program: Bezpečnosť

 
 

 

2017 2017 2017

Schválený IV. zmena Skutočnosť % čerpania

k 31.12.2017

3. Program: Správa a údržba majetku

 
3.1. Energie

0111 632001 Plyn 70 000,00 70 000,00 57 779,47

0111 632002 Voda 23 000,00 23 000,00 21 915,64

0111 632001 Elektrická energia 50 000,00 50 000,00 43 927,07

3.1. Energie  spolu 143 000,00 143 000,00 123 622,18 86,40

3.2. Byty a nebytové priestory

0451 635006 Údržba ciest a chodníkov 2 500,00 2 500,00 3 823,43

0610 635006 Údržba bytov - z fondu opráv 1 500,00 1 500,00 1 152,00

0660 635006 Údržba nebytových priestorov 500,00 500,00 0,00

0640 635006 Údržba verejného osvetlenia 1 500,00 1 500,00 128,28

0620 637004 Pílenie stromov 6 500,00 6 500,00 6 000,00

0840 637004 Cintorín - Informačné tabule 660,00 2 560,00 2 560,00

3.2. Byty a nebyt.priestory spolu 13 160,00 15 060,00 13 663,71 90,70  
 

2017 2017 2017

Schválený IV. zmena Skutočnosť % čerpania

k 31.12.2017

3. Program: Správa a údržba majetku

 
3.3. Kapitálové výdavky

0443 717001 Miestne trhovisko 50 000,00 71 200,00 32 874,49

0443 718004 Rozhlas - Modernizácia-vlastné 45 990,00 40 990,00 40 990,00

0443 718004 Rozhlas -Modernizácia-dotácia MF 0,00 5 000,00 5 000,00

09111 717002 Materská škola 400 000,00 0,00 0,00  
0443 717001 Parkovisko pri ŠH-hádzaná 8 000,00 12 000,00 0,00

0443 717001 Chodník M.R.Štefánika 4 000,00 6 000,00 20 729,60  
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2017 2017 2017

Schválený IV. zmena Skutočnosť % čerpania

k 31.12.2017

3. Program: Správa a údržba majetku

 
0443 712001 Kúpa polyfunkčného domu 

ul.A.Hlinku-z úveru ŠFRB 295 560,00 295 560,00 295 560,00

0443 712001 Kúpa polyfunkčného domu 

ul.A.Hlinku-z dotácie MVDaRR 197 040,00 197 040,00 197 040,00

0443 712001 Polyfunkčný dom ul. A.Hlinku

- Technická vybavenosť 23 210,00 23 210,00 23 210,00

0443 711001 Kúpa nebytových priestorov

v polyfunkčnom dome ul.A.Hlinku 1,00 1,00 1,00

Kúpa pozemkov pod polyfunkčným

domov a pod technickou 

vybavenosťou ul. A. Hlinku 1,00 1,00 1,00

0443 717001 Vlastné zdroje-Polyfunkčný dom 0,00 0,00 0,00

0443 713004 Kamera HD 3 700,00 3 700,00 3 650,00

0443 711001 Pozemk ulice k Orlíku-od Biskup. 21 386,00 21 386,00 21 385,58

Technologické vyb.zber.dvora 0,00 187 973,46 0,00

Technolog.vyb.zber.dvora-spoluúč. 0,00 9 900,00 0,00

Kamerový systém z dotácie 0,00 10 000,00 10 000,00

Kamerový systém - spoluúčasť 0,00 5 718,00 5 717,96

Osvetlenie-ul.Lúčky+smer Hor.Kráľ. 0,00 35 313,26 35 682,51

Osvetlenie ul. Sv.Gorazda 0,00 15 000,00 0,00

Prechod pre chodcov-Sv.Gorazda 0,00 3 800,00 2 228,42

Auto - Prepravná služba 0,00 20 000,00 20 000,00

Auto - Prepravná služba-spoluúč. 0,00 12 000,00 11 560,00

Traktor 0,00 43 560,00 43 560,00

Cesta Chalupy 0,00 200 000,00 128 306,72

Garážová brána 0,00 2 000,00 1 780,00

Cesta za OcU-Sv.Cyrila-od Jednoty 0,00 0,00 0,00  
DD-Rekonštr.soc.zar.- II. etapa 0,00 8 380,63 8 380,63

Územný plán - zmena 0,00 6 000,00 2 000,00

MŠ - projektová dokumentácia 0,00 14 478,00 14 478,00

Zníž.energet.nároč.-budova OcU

v tom:

energetický audit 0,00 2 640,00 2 640,00

projektové energetic.hodnotenie 0,00 470,00 470,00

projektová dokumentácia 0,00 10 000,00 0,00

vypracovanie projektu 0,00 3 000,00 2 856,00

OCU - projektová dokumentácia 0,00 12 000,00 12 000,00

Chodník ulica pri kúpalisku 0,00 5 000,00 0,00

Chodník Vinohradská a Školská 0,00 10 000,00 9 996,62

Kúpa domu s pozemkom-Sv.Gor. 0,00 8 900,00 8 900,00

ZŠ-Rekonštrukcia soc.zariadení 0,00 60 000,00 60 000,00

ZŠ-Rekonšt.soc.zariadení-spoluúč. 0,00 6 000,00 6 000,00

ZS-Rekonštrukcia svietidiel 0,00 0,00 22 029,95  
3.3. Kapitálové výdavky  spolu 1 048 888,00 1 368 221,35 1 049 028,48 76,70

3. PROGRAM   SPOLU : 1 205 048,00 1 526 281,35 1 186 314,37 77,70  
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2017 2017 2017

Schválený IV. zmena Skutočnosť % čerpania

k 31.12.2017

4.1. Separovaný zber

0510 633006 Plasty - vrecia 1 000,00 500,00 249,00

0510 633006 Kontajnery- separované-občania 0,00 1 400,00 2 416,20

0510 633006 Kontajnery- komunálne-občania 0,00 1 200,00 1 109,04

0510 637004 Všeobecné služby 0,00 0,00 0,00

0510 637004 Triedený odpad 77 400,00 77 400,00 57 899,89

0510 637004 Čierna skládka-spoluúčasť 0,00 3 510,00 3 509,48

0510 637004 Čierna skládka-Dol.cint.-ul.Hájska 0,00 35 000,00 35 000,00

4.1. Separovaný zber spolu 78 400,00 119 010,00 100 183,61 84,20

4.2. Odpadové vody

0520 634001 PHM - odpadové vody 3 500,00 3 500,00 3 517,26

0520 637004 Všeobecné služby 200,00 200,00 161,85

4.2. Odpadové vody spolu 3 700,00 3 700,00 3 679,11 99,40

4. PROGRAM   SPOLU : 82 100,00 122 710,00 103 862,72 84,60

4. Program: Odpadové hospodárstvo

 
 

 

 

2017 2017 2017

Schválený IV. zmena Skutočnosť % čerpania

k 31.12.2017

5. Program: Služby občanom

 
5.1. Kultúra

0820 611 Mzda 53 000,00 55 120,00 51 964,05

0820 62 Odvody 19 000,00 19 760,00 18 443,40

080 631001 Cestovné 100,00 500,00 334,68

0820 632003 Poštové a telekomunikčné sluţby 1 000,00 1 000,00 518,72

0820 633002 Výpočtová technika,interier.vyb. 1 200,00 1 200,00 2 357,98

0820 63304 Stroje prístroje, zariadenia 700,00 700,00 0,00

0820 633006 Všeobecný materiál 2 500,00 5 500,00 3 239,14

633009 Kniţný fond - FPU + knihy do kniţnice 500,00 1 000,00 1 619,60

0820 634001 PHM+servis dopravných prostriedkov 1 100,00 1 100,00 329,80

0820 635004 Údrţba 0,00 500,00 835,20

0820 637002 Gorazdov Močenok   -  FPU + spoluúčasť 0,00 3 685,00 4 000,00

0820 637002 Gorazdov Močenok - z obce 0,00 6 500,00 7 484,61

0820 637002 NSK - Futbalom k nových priateľ. 0,00 1 250,00 954,89

0820 637002 NSK - Tradície spájajú 0,00 1 700,00 1 700,00

0820 637002 Dni obce 0,00 0,00 4 620,02

0820 637002 Kultúrne podujatia 15 000,00 15 000,00 7 797,98

0820 637002 Bufet 2 000,00 0,00 0,00

0820 637004 Všeobecné sluţby 2 000,00 2 000,00 1 149,42

0820 637012 Poplatky 500,00 500,00 369,99  
0820 637027 Dohody 2 000,00 2 000,00 923,30

0820 642015 Nemoc 200,00 200,00 77,53

5.1. Kultúra spolu 100 800,00 119 215,00 108 720,31 91,30  
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2017 2017 2017

Schválený IV. zmena Skutočnosť % čerpania

k 31.12.2017

5. Program: Služby občanom

 

5.2. Kino
0820 633004Mikrofo,Mix pult,PrehrávačStroje , prístroje, zariadenia 2 370,00 2 370,00 0,00

0820 633006 Všeobecný materiál 500,00 500,00 128,20

08820 635006 Údržba budovy 200,00 200,00 60,00

0820 637004 Všeobecné služby 500,00 500,00 187,20

5.2. Kino spolu 3 570,00 3 570,00 375,40 37,40

5.3. Spoločenská sála
0820 633001 Inventár 1 500,00 1 500,00 2 061,66

0820 633006 Všeobecný materiál 200,00 200,00 49,77

0820 633011 Svadby, akcie 2 000,00 2 000,00 0,00

0820 637004 Všeobecné služby 500,00 500,00 149,90

5.3. Spoločenská sála spolu 4 200,00 4 200,00 2 261,33 53,80

5.4. Šport
0810 633006 Všeobecný materiál 3 000,00 3 000,00 845,46

0810 637004 Všeobecné služby 500,00 500,00 0,00

5.4. Šport spolu 3 500,00 3 500,00 845,46 24,20

5.5. TV vysielanie
0820 713002 TV vysielanie - nákup PC 0,00 9 672,00 9 672,00

0820 633006 TV vysielanie - spotreb.materiál 0,00 1 434,06 1 434,06

5.5. TV vysielanie spolu 0,00 11 106,06 11 106,06 100,00

5. PROGRAM   SPOLU : 112 070,00 141 591,06 123 308,56 87,20  
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2017 2017 2017

Schválený IV. zmena Skutočnosť % čerpania

k 31.12.2017

6. Program: Administratíva

 
6.1. Dotácie cudzie

1070 Prídavky na dieťa 750,00 1 000,00 1 646,40

0160 Voľby - VUC 0,00 0,00 1 158,38

0111 Vratky- z lyžiarskeho výcviku ZŠ 0,00 0,00 1 050,00

0412 Aktivačné, Dobrovoľnická činnosť 1 500,00 1 500,00 0,00

0412 Chránená dielpa - kamerový+klientske 24 000,00 45 440,00 49 089,02

0412 Projekty zamestnanosti 12 000,00 67 400,00 63 785,24

Spolu obec 38 250,00 115 340,00 116 729,04 101,40

Základná škola 640 000,00 640 000,00 683 048,76

Základná škola - odchodné 0,00 1 050,00 272,00

Základná škola - 6 % navýšenie 0,00 680,00 680,00

Základná škola - ŠKD 40 140,00 40 140,00 40 140,00

Základná škola - ŠJ 45 158,00 45 158,00 45 158,00

Základná škola - CVČ 27 596,00 27 596,00 27 596,00

Základná škola - vlastné príjmy 10 000,00 10 000,00 15 412,57

ZŠ   SPOLU: 762 894,00 764 624,00 812 307,33 106,20

Materská škola - z obce 230 645,00 230 645,00 230 645,00

Materská škola-prenesené kompet. 8 500,00 8 500,00 7 344,00

MŠ - dofinancovanie 10 000,00 13 855,00 14 855,00

Materská škola - vlastné príjmy 13 000,00 13 000,00 12 518,34

MŠ    SPOLU: 262 145,00 266 000,00 265 362,34 99,80  
Základná umelecká škola-skupin. 23 927,00 23 927,00 23 927,00

Základná umelecká škola-indiv. 52 936,00 52 936,00 52 936,00

ZUŠ - dofinancovanie 10 000,00 16 137,00 16 137,00

ZUŠ - vlastné príjmy 5 200,00 5 200,00 7 301,79

ZUŠ   SPOLU: 92 063,00 98 200,00 100 301,79

Domov dôchodcov 153 600,00 153 600,00 153 600,00

Domov dôchodcov - vl.príjmy r. 2016 0,00 19 258,19 19 258,19

Domov dôchodcov -vlastné - kapitálové 0,00 0,00 2 110,80

Domov dôchodcov - vlastné príjmy 200 000,00 200 000,00 207 953,74

DD   SPOLU: 353 600,00 372 858,19 382 922,73

Spolu  RO 1 470 702,00 1 501 682,19 1 560 894,19

6.1. Dotácie cudzie  spolu 1 508 952,00 1 617 022,19 1 677 623,23  
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2017 2017 2017

Schválený IV. zmena Skutočnosť % čerpania

k 31.12.2017

6. Program: Administratíva

 
6.2. Dotácie vlastné

0111 642001 Dotácie organizáciám/Práca s mládežou 56 500,00

Práca s mládežou 1 825,00 1 825,00

Červený kríž 1 100,00 1 100,00

Matica Slovenská 200,00 200,00

Klub dôchodcov 350,00 350,00

Holubári 250,00 250,00

Jednota dôchodcov Slovenska 300,00 300,00

Karate klub 800,00 800,00

Klub cvičeniek 200,00 200,00

Futbalový klub 29 000,00 29 000,00

Združenie rodina je viac 300,00 300,00

Šachový klub 500,00 500,00

Močenskí speváci 200,00 200,00

Stolný tenis A+B+C 1 375,00 1 375,00  
Klub tvorivosti 300,00 300,00

Zúgovanka 400,00 400,00

HK Junior 17 000,00 17 000,00

Stolný tenis veteráni 100,00 99,37

Aktívne ženy 150,00 150,00

Letecký modelári 150,00 150,00

Klub fi latelistov 200,00 200,00

Monika o.z. 500,00 500,00

FS Močenčanka 300,00 296,58

DH Močenská kapela 1 000,00 1 000,00

Plavárep duslo-preplatené vstupenky 0,00 1 160,25

0111 633006 Športovcom-z príjmu zo športovej haly 0,00 0,00 375,00

0111 642014 Prospechové štipendium 0,00 1 000,00 833,60

0111 642014 Príspevok deťom-CVČ mimo trv.bydliška 0,00 500,00 466,50

10701 642001 Darčeky pre jubilantov 1 000,00 1 000,00 2 549,86

1020 642026 Úcta k starším - poukážky 4 800,00 4 800,00 4 732,62

10701 624026 Dávka sociálnej pomoci 3 000,00 3 000,00 1 590,00

0111 642001 Participatívny rozpočet 2 000,00 2 000,00 2 030,40

1040 642022 Uvítanie detí do života 5 000,00 5 000,00 2 100,00

0412 1020 Komunitné centrum,terénna a prepr.služba 0,00 27 000,00 3 652,86  
6.2. Dotácie vlastné  spolu 72 300,00 100 800,00 75 987,04  

 

6.3. Finančné operácie

0170 821005 Múzeum a galéria II.etapa-ČSOB 55 000,00 55 000,00 55 000,00

0170 821005 Centrum obce-ref. EÚ-SZRB 72 000,00 72 000,00 72 000,00

0170 821007 ŠFRB 33 b.j. 22 758,00 22 758,00 22 917,91

0170 821007 ŠFRB 16 b.j. 13 090,00 13 090,00 13 206,50

0170 821007 ŠFRB 12 b.j. 9 000,00 9 000,00 7 335,59

0170 821007 ŠFRB-Polyfunkčný dom ul.A.Hlinku 5 400,00 3 803,00 2 787,91

0170 821005 Splátka úveru - Materská škola 17 000,00 0,00 0,00

6.3. Finančné operácie spolu 194 248,00 175 651,00 173 247,91 98,60

6. PROGRAM   SPOLU : 1 775 500,00 1 893 473,19 1 926 858,18  
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2017 
 

 

                                      Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2017 v EUR

Bežné príjmy spolu 3 553 171,71

z toho: bežné príjmy obce 3 305 826,15

               bežné príjmy RO 247 345,56

Bežné výdavky spolu 2 897 268,00

z toho: bežné výdavky obce 1 338 484,61

               bežné výdavky RO 1 558 783,39

Bežný rozpočet - Prebytok 655 903,71
Kapitálové príjmy spolu 315 692,90

z toho: kapitálové príjmy obce 315 692,90

               kapitálové príjmy RO 0,00

Kapitálové výdavky spolu 1 060 811,28

z toho: kapitálové výdavky obce 1 058 700,48

               kapitálové výdavky  RO 2 110,80

Kapitálový rozpočet - Schodok -745 118,38

Prebytok/Schodok bežného a kapitálového rozpočtu -89 214,67
Vylúčenie 0,00

Výsledok hospodárenia po vylúčení - schodok -89 214,67

Príjmy z finančných operácií 525 479,94

Výdavky z finančných operácií 173 247,91

Finančné operácie - prebytok 352 232,03

PRÍJMY SPOLU: bežné,kapitálové,finančné - Obec 4 146 998,99

VÝDAVKY SPOLU: bežné,kapitálové,finančné - Obec 2 570 433,00

Hospodárenie obce 1 576 565,99

PRÍJMY SPOLU: bežné,kapitálové,finančné - RO-vlastné 247 345,56

VÝDAVKY SPOLU: bežné,kapitálové,finančné - RO 1 560 894,19

PRÍJMY SPOLU: bežné,kapitálové,finančné - Obec + RO 4 394 344,55

VÝDAVKY SPOLU: bežné,kapitálové,finančné - Obec + RO 4 131 327,19

Výsledok rozpočtového hospodárenia 263 017,36

Vylúčené prostriedky 0,00

Upravené hospodárenie obce 263 017,36
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                                            Účty Obce Močenok v bankách

INVENTARIZÁCIA k 31.12.2017

01 VUB SK42 0200 0000 0015 8221 9153 02 01 240 501,02

02 VUB  33 b.j.-základný SK63 0200 0000 0022 3660 0757 08 03 2 267,66

03 VUB - Projekty I SK95 0200 0000 0023 7244 6256 05 08 23,83

04 VUB - Projekty II SK53 0200 0000 0026 0274 3054 14 09 924,52

05 VUB - Rezervný fond SK68 0200 0000 0024 1393 0053 11 10 2 716,32

06 Prima banka SK32 5600 0000 0009 2031 0001 01 02 9 784,96

07 Prima - Sociálny fond SK63 5600 0000 0009 2031 4002 10 04 6 388,39

08 Prima -Dotačný účet SK45 5600 0000 0009 2031 5005 06 05 0,00

09 Prima banka-Fond opr.soc.byty SK94 5600 0000 0009 2031 8003 09 07 535,92

10 SLSP - základný SK08 0900 0000 0002 3477 4682 18 12 3 313,27

11 SLSP - Centrum SK53 0900 0000 0002 3477 4842 19 13 21,10

12 SLSP - Múzeum SK22 0900 0000 0002 3477 4818 20 14 23,50

13 SLSP - Fond soc.rozvoja SK56 0900 0000 0002 3477 4885 21 15 665,79

14 SLSP - 12 b.j. - Nájomné SK92 0900 0000 0051 0913 3459 32 26 3 481,14

15 SLSP - 16 b.j. - Nájomné SK29 0900 0000 0051 1326 3010 33 27 4 677,35

16 SLSP - 12 b.j. - Fond opráv SK40 0900 0000 005113261326 6983 34 28 7 057,40

17 SLSP - 16 b.j. - Fond opráv SK93 0900 0000 0051 1326 4283 35 29 12 052,02

18 SLSP - 33 b.j. - Fond opráv SK62 0900 0000 0051 1326 0282 36 30 31 735,23

19 SLSP - 12 b.j. - Zábezpeky SK94 0900 0000 0051 1326 8145 37 31 8 740,14

20 SLSP - 16 b.j. - Zábezpeky SK53 0900 0000 0051 1326 5294 38 32 10 170,00

21 SLSP - 33 b.j. - Zábezpeky SK18 0900 0000 0051 1326 1656 39 33 24 528,70

22 SLSP-12.b.j.-MNV-Nájomné SK66 0900 0000 0051 2241 3324 40 34 4 490,70

23 SLSP-12.b.j.-MNV-Fond opráv SK43 0900 0000 0051 2241 5872 41 35 2 496,00

24 SLSP-12.b.j.-MNV-Zábezpeky SK97 0900 0000 0051 2241 4124 42 36 6 103,86

25 SLSP-Techn.vyb.zbern. Dvora SK06 0900 0000 0051 1559 0939 43 37 0,00

26 SLSP-dotácie-Materská škola SK47 0900 0000 0051 3698 8110 44 38 0,00

27 Sberbank - Prima SK45 3100 0000 0042 3013 8329 12 06 275,04

28 ČSOB SK53 7500 0000 0040 2133 0808 27 22 2 638,51

29 ČSOB - termínov. SK79 7500 0000 0040 1086 5786 17 11 4,82

01 Pokladpa - podateľpa 7 034,30

02 Pokladpa - dane 3 662,51

Spolu : 396 314,00

Peniaze na ceste 5 000,00

V tom vlastné príjmy DD poslané do obce 31.12.2017 2 048,32  
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                                            Účty Obce Močenok v bankách  

Cudzie zdroje k 31.12.2017

VUB - Rezervný fond 2 700,14

Prima - Sociálny fond 6 388,39

Spolu RF a SF 9 088,53

Prima banka-Fond opr.soc.byty 525,56

SLSP - 12 b.j. - Fond opráv 7 057,40
SLSP - 16 b.j. - Fond opráv 12 052,02

SLSP - 33 b.j. - Fond opráv 31 735,23

SLSP-12.b.j.-MNV-Fond opráv 2 496,00

Spolu fond opráv 53 866,21
SLSP - 12 b.j. - Zábezpeky 8 740,14

SLSP - 16 b.j. - Zábezpeky 10 170,00

SLSP - 33 b.j. - Zábezpeky 24 528,70

SLSP-12.b.j.-MNV-Zábezpeky 6 103,86

Spolu zábezpeky 49 542,70

Sovík - zostatok 199,20

Zábezpeky-súťaž - OcU 16 000,00

Zábezpeky-súťaž - MŠ 9 600,00

Spolu cudzie zdroje : 138 296,64

Vlastné 263 017,36  

        
Výsledok hospodárenia za rok 2017 za účelom tvorby rezervného fondu sa vypočíta ako rozdiel 

medzi beţnými a kapitálovými príjmami a beţnými a kapitálovými výdavkami. Finančné 

operácie nevstupujú do prebytku, ale v zmysle § 10 ods. 6 zákona č. 583/2004 o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy sú aj finančné operácie súčasťou rozpočtu obce. 

 

Bilancia beţných príjmov a beţných výdavkov je prebytok bežného rozpočtu                          

vo výške 655 903,71  EUR.  

 

Bilancia kapitálových príjmov a kapitálových výdavkov je schodok   kapitálového rozpočtu   

vo výške -745 118,38  EUR.  

 

Bilancia z finančných operácii  je prebytok  vo výške  352 232,03  EUR. 
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Schodok rozpočtu v sume -89 214,67  EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v z.n.p. bol v rozpočtovom roku 2017 vysporiadaný zo zostatku finančných 

operácií. 

 

Vzhľadom k tomu, ţe výsledkom rozpočtového hospodárenia beţného a kapitálového rozpočtu 

je schodok,   nevznikol zdroj na zákonnú tvorbu rezervného fondu. 

 

Výsledok hospodárenia Obce Močenok a jej rozpočtových organizácií v roku 2017 v rámci 

beţného rozpočtu, kapitálového rozpočtu a hospodárenia z finančných operácii je zostatok 

zdrojov vo výške + 263 017,36  EUR.  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme obecnému zastupiteľstvu schváliť zostatok  

finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov na    tvorbu rezervného fondu za rok 2017   vo výške   263 017,36  EUR. 
 

Z rezervného fondu navrhujeme obecnému zastupiteľstvu zapojiť do rozpočtu r. 2018 cez 

príjmové finančné operácie sumu 263 017,36  EUR a pouţiť na financovanie kapitálových 

výdavkov a splácanie istín úverov v roku 2018. 

 

 

Výsledok hospodárenia 

 
Od 01.01.2008 účtovníctvo obcí okrem rozpočtového hospodárenia prešlo na systém akruálneho 

účtovníctva, to znamená, ţe účtuje o nákladoch a výnosoch, ktoré vecne a časovo súvisia 

s účtovným rokom. 

 
Náklady       2 736 502,87  € 

Výnosy                  2 946 081,16  € 

Výsledok hospodárenia pred zdanením                            209 578,29  €       

Splatná daň z príjmov                               0,45  € 

Výsledok hospodárenia po zdanení:                 209 577,84  € 

 

Transfery na obstaranie dlhodobého majetku sa rozpúšťajú do výnosov v časovej a vecnej 

súvislosti s účtovaním odpisov. 
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5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov: rezervného fondu 

a sociálneho fondu 

 

Rezervný fond 

 

Obec vytvára rezervný fond z prebytku rozpočtového hospodárenia v zmysle ustanovenia § 15 

zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p. O pouţití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.  

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2017  2 700,14       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

                      228 767,94      

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

     0,00 

                - z finančných operácií       0,00 

Úbytky   - pouţitie rezervného fondu : 

Uznesenie č. 6.1.-II/OZ/2016 zo dňa 30.03.2016:  

- Splátka istín úveru     

- Cesta Chalupy 

                      228 767,94       

               - krytie schodku rozpočtu       0,00 

               - ostatné úbytky        0,00     

KZ k 31.12.2017                           2 700,14       

 

 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a pouţitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2017 6 886,68 

Prírastky - povinný prídel                                               7 514,69         

               - ostatné prírastky         0,00  

Úbytky   - závodné stravovanie                                                6 546,33   

               - regeneráciu PS, dopravu                       0,00    

               - dopravné                                   0,00 

               - ostatné úbytky (vianočné poukáţky)                                                    885,00   

KZ k 31.12.2017 6 970,04 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2017  

 

A K T Í V A     

Názov ZS k 1.1.2017 v EUR KS k 31.1.2017 v EUR 

Majetok spolu 9 310 714,38 9 707 395,91 

      

Neobežný majetok spolu 8 913 192,81 9 243 987,12 

z toho:   

 Dlhodobý nehmotný majetok 235,18 235,18 

Dlhodobý hmotný majetok 8 081 182,26 8 411 976,57 

Dlhodobý finančný majetok 831 775,37 831 775,37 

    

 Obežný majetok spolu 395 913,71 461 364,81 

z toho:   

 Zásoby 227,80 543,01 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 25 209,87 24 042,41 

Pohľadávky 32 927,18 29 033,64 

Finančné účty 334 276,18 407 339,50 

Poskytnuté návratné finančné výpomoci 3 272,68 406,25 

    

 Časové rozlíšenie 1 607,86 2 043,98 

 

 

 

P A S  Í V A        

Názov  ZS k 1.1.2017 v EUR   KS k 31.1.2017 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu  9 310 714,38   9 707 395,91 

       

 Vlastné imanie  5 047 676,49   5 257  254,33 

z toho:      

 Oceňovacie rozdiely      

 Fondy      

 Výsledok hospodárenia  5 047 676,49   5 257 254,33  

       

 Záväzky  2 027 168,65   2 104 324,97 

z toho:      

 Rezervy  0,00   0,00  

Zúčtovanie medzi subjektami VS  0,00   0,00 

Dlhodobé záväzky  1 174 562,81   1 413 419,35 

Krátkodobé záväzky  193 928,47   159 228,25 

Bankové úvery a výpomoci  658 677,37   531 677,37 

       

 Časové rozlíšenie  2 235 869,24   2 345 816,61 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2017 
 

Stav záväzkov k 31.12.2017 
 

   

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2017 v 

EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po 

lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 0,00 0,00 0 

- zamestnancom 32 676,36 32 676,36 0 

- poisťovniam  20 778,66 20 778,66 0 

- daňovému úradu 3 851,19 3 851,19 0 

- štátnemu rozpočtu 0,00 0,00 0 

- bankám 531 677,37 531 677,37 0 

- štátnym fondom 1 409,214,52 1 409,214,52 0 

- ostatné záväzky 26 691,04 26 691,04 0 

Záväzky spolu k 31.12.2017 2 024 889,14 2 024 889,14 0 

 

Medzi ostatné záväzky patria finančné zábezpeky k verejnému obstarávaniu: 

- Zníţenie energetickej náročnosti budovy zdruţeného objektu 16.000,00  € 

- Rozšírenie kapacity MŠ        9.600,00  € 

Ďalšie záväzky sú voči DDS a exekúcii za zamestnancov za mesiac december 2017 vo výške 

891,84  EUR a zostatok finančných prostriedkov p. Sovíka vo výške 199,20  EUR. 

 

Stav úverov k 31.12.2017 

 

Veriteľ Účel Zo dňa Výška úveru Splatnosť

SZRB Centrum obce 27.06.2013 1 026 804,89 21.12.2022

ČSOB Galéria a múzeum 18.03.2015 330 404,48 25.03.2021

1 357 209,37

ŠFRB 33 Bytový dom 21.02.2005 713 270,93 2035

ŠFRB 16 Bytový dom 02.06.2010 423 310,00 2040

ŠFRB 12 Bytový dom 01.10.2015 356 890,00 2055

ŠFRB 12 Bytový dom-II. 01.06.2017 295 560,00 2047

1 789 030,93  
 
Obec v roku 2017 uzatvorila  zmluvu  o úvere č. zmluvy 100/162/2017 so štátnym fondom 

rozvoja bývania na „Polyfunkčnú budovu – 12 b.j. II. na ulici A. Hlinku“.  

Úver je dlhodobý s dobou splatnosti do r. 2047, splátky istiny a úrokov sú mesačné. 
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Veriteľ Účel Zo dňa Istina v r. 2017 K 31.12.2017 Úroky za rok

SZRB Centrum obce 27.06.2013 72 000,00 352 522,89 6 886,80

ČSOB Galéria a múzeum 18.03.2015 55 000,00 179 154,48 2 617,51

127 000,00 531 677,37 9 504,31

ŠFRB 33 Bytový dom 21.02.2005 22 917,91 442 403,93 4 612,01

ŠFRB 16 Bytový dom 02.06.2010 13 206,50 333 623,17 3 455,50

ŠFRB 12 Bytový dom 01.10.2015 7 335,59 340 415,33 3 493,45

ŠFRB 12 Bytový dom-II. 01.06.2017 2 787,91 292 772,09 1 014,65

46 247,91 1 409 214,52 12 575,61  
 

 

Výška dlhu podľa § 17 ods. 7 - 8 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. za beţné účtovné obdobie a 

bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie. 

 

2016 2017

účet : 479 - Úvery zo ŠFRB 1 159 901,99 1 409 214,52

účet: 461 - Bankové úvery:                Centrum obce 424 522,89 352 522,89

 Múzeum a galéria 234 154,48 179 154,48

Spolu bankové úvery 658 677,37 531 677,37

Celková suma dlhu obce 1 818 579,36 1 940 891,89

Úver zo  ŠFRB 1 159 901,99 1 409 214,52

Celková suma dlhu upravená o úver zo ŠFRB 658 677,37 531 677,37  
 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môţe na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných beţných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 

25 % skutočných beţných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka zníţených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 

prostriedky získané na základe osobitného predpisu. 
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a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12      k 31.12.2016:   

- skutočné beţné príjmy obce  3 076 517,73 

- skutočné beţné príjmy RO  306 941,90 

Spolu bežné príjmy obce a RO                                              k 31.12.2016 3 383 459,63 

Celková suma dlhu obce                                                          k 31.12.2017:   

- zostatok istiny z bankových úverov 531 677,37 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 1 409 214,52 

  

Spolu celková suma dlhu obce                                              k 31.12.2017 1 940 891,89 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 1 409 214,52 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 1 409 214,52 

Spolu upravená celková suma dlhu obce                              k 31.12.2017 531 677,37 

 
Zostatok istiny k 31.12.2017 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2016 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

531 677,37 3 383 459,63 15,71 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12        k 31.12.2016:   

- skutočné beţné príjmy obce  3 076 517,73 

- skutočné beţné príjmy RO  306 941,90 

Spolu bežné príjmy obce a RO                                               k 31.12.2016 3 383 459,63 
Bežné príjmy obce a RO znížené o:   

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy   (312012) 825 280,79 

- dotácie od iných subjektov VS                     (312001) 104 490,28 

- účelovo určené peňaţné dary                        (311) 10 700,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO znížené                                  k 31.12.2016 940 471,07 
Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2016 2 442 988,56 
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu        FIN 1-12 k 31.12.2017 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821005 127 000,00 

- 821007  46 247,91 

  

- 651002 22 079,92 

  

Spolu splátky istiny a úrokov                                                  k 31.12.2017 195 327,83 

 

 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2017 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2016 

§ 17 ods.6 písm. b) 

195 327,83 2 442 988,56 8,00 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
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8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií:. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2017 poskytla dotácie v súlade so VZN o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým 

osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných sluţieb,  na všeobecne prospešný 

alebo verejnoprospešný účel.  

 

Žiadateľ dotácie Schválený rozpočet Čerpanie

Dotácie organizáciám

Červený kíţ 1 100,00 1 100,00

Matica Slovenská 200,00 200,00

Klub dôchodcov 350,00 350,00

Zväz chovateľov holubov 250,00 250,00

Jednota dôchodcov 300,00 300,00

Karate klub 800,00 800,00

Klub cvičeniek 200,00 200,00

FK Poľnohospodár 29 000,00 29 000,00

Zdruţenie Rodina je viac 300,00 300,00

Šachový klub 500,00 500,00

Močenskí speváci 200,00 200,00

Stolný tenis A+B+C 1 375,00 1 375,00

Klub tvorivosti 300,00 300,00

Močenčanka 300,00 296,58

Klub aktívnych ţien 150,00 150,00

Monika OZ 500,00 500,00

Klub modelárov 150,00 150,00

Zúgovanka 400,00 400,00

HK Junior 17 000,00 17 000,00

Stolný tenis seniori 100,00 99,37

Dychová hudba 1 000,00 1 000,00

Filatelisti 200,00 200,00

Mladí športovci 1 825,00 1 825,00

Aqua-Plaváreň 0,00 1 160,25

Dotácie organizáciám 56 500,00 57 656,20  
 

 

 

10. Podnikateľská činnosť   
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Obec v roku 2017 nepodnikala. 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a zaloţeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

zaloţeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a zaloţeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- Prostriedky zo ŠR, prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 
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Rozpočtová organizácia: Základná škola
Sídlo: ul. Školská 1699/23, 951 31 Močenok

IČO: 37863649

Zúčtovanie  prostriedkov poskytnutých na bežné a kapitálové výdavky

v roku 2017 v eurách na dve desatinné miesta

Suma poskytnutých Suma skutočne Rozdiel Dátum 

Finančné prostriedky finančných použitých finančných (stĺ.1-stĺp.2) vrátenia

prostriedkov prostriedkov vratka nepoužitej 

v roku 2017 k 31.12.2017 dotácie

1 2 3 4

A. Bežné výdavky spolu 812 307,33 812 307,33 0,00

z toho:

1. Prenesené kompetencie spolu 681 423,00 681 423,00 0,00

z toho: 

a) normatívne výdavky spolu 649 140,00 649 140,00 0,00

z toho: osobné náklady 551 769,00 551 769,00 0,00

            prevádzkové náklady 97 371,00 97 371,00 0,00

b) nenormatívne výdavky spolu 32 283,00 32 283,00 0,00

z toho: vzdelávacie poukazy 12 391,00 12 391,00 0,00

            dopravné

            odchodné 5 232,00 5 232,00 0,00

            asistent učiteľa 6 457,00 6 457,00 0,00

            mimoriadne výsledky práce

            príspevok na žiakov so SZP* 347,00 347,00 0,00

učebnice prvouka 156,00 156,00 0,00

škola v prírode 3 500,00 3 500,00 0,00

lyžiarsky výcvik 4 200,00 4 200,00 0,00

            havárie 0,00 0,00 0,00

2. Originálne kompetencie spolu 129 258,57 129 258,57 0,00

z toho: školský klub 41 092,00 41 092,00 0,00

           školská jedáleň 45 158,00 45 158,00 0,00

           ŠSZŠ Slniečko 27 596,00 27 596,00 0,00

           vlastné príjmy 15 412,57 15 412,57 0,00

3. ÚPSVaR spolu 1 625,76 1 625,76 0,00

z toho: dotácia na podporu výchovy k: 1 310,36 1 310,36 0,00

       stravovacím návykom dieťaťa

     plneniu školských povinností dieťaťa 315,40 315,40 0,00

4. Ostatné dotácie spolu

z toho: bežné výdavky - havárie PK

           bežné výdavky - havárie OK

bežné výdavky - FP na reg. zamestnanosť

           bežné výdavky - 

B. Kapitálové výdavky spolu 60 000,00 60 000,00 0,00

z toho: kapitálové výdavky - havárie PK 60 000,00 60 000,00 0,00

            kapitálové výdavky - havárie OK

       kapitálové výdavky od zriaď. na PK 

       kapitálové výdavky od zriaď. na OK 

Dotácie celkom ( A + B ) 872 307,33 872 307,33 0,00  
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Rozpočtová organizácia: Materská škola
Sídlo: ul. Vinohradská 1595, 951 31 Močenok

IČO: 37960865

                         Zúčtovanie prostriedkov poskytnutých na bežné a kapitálové výdavky v roku 2014 ové výdavky v roku 2017roku 2017

                         v eurách na dve desatinné miesta.

 

Suma poskytnutých Suma skutočne Rozdiel Dátum 

Finančné prostriedky finančných použitých finančných (stĺ.1-stĺp.2) vrátenia

prostriedkov prostriedkov vratka nepoužitej 

v roku 2017 k 31.12.2017 dotácie

1 2 3 4

A. Bežné výdavky spolu 265 362,34 265 362,34 0,00

z toho:

1. Prenesené kompetencie spolu 7 344,00 7 344,00 0,00

z toho: 

a) normatívne výdavky spolu

z toho: osobné náklady 

            prevádzkové náklady

b) nenormatívne výdavky spolu 7 344,00 7 344,00 0,00

z toho: vzdelávacie poukazy

            dopravné

            odchodné

            asistent učiteľa

            mimoriadne výsledky práce

            príspevok na žiakov so SZP*

            havárie

            5 ročné deti 7 344,00 7 334,00 0,00

2. Originálne kompetencie spolu 258 018,34 258 018,34 0,00

z toho: školský klub

           školská jedáleň

           školské športové stredisko

materská škola 245 500,00 245 500,00 0,00

vlastné príjmy MŠ 12 518,34 12 518,34 0,00

3. ÚPSVaR spolu

z toho: dotácia na podporu výchovy k: 0,00

       stravovacím návykom dieťaťa

     plneniu školských povinností dieťaťa 0,00 0,00 0,00

4. Ostatné dotácie spolu

z toho: bežné výdavky - havárie PK

           bežné výdavky - havárie OK

bežné výdavky - FP na reg. zamestnanosť

           bežné výdavky - 

B. Kapitálové výdavky spolu

z toho: kapitálové výdavky - havárie PK 

            kapitálové výdavky - havárie OK

       kapitálové výdavky od zriaď. na PK 

       kapitálové výdavky od zriaď. na OK 

Dotácie celkom ( A + B ) 265 362,34 265 362,34 0,00  
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Rozpočtová organizácia : Základná umelecká škola
Sídlo : Močenok

IČO :42209218

                         Zúčtovanie prostriedkov poskytnutých na bežné a kapitálové výdavky v roku 2017

                         v eurách na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutých Suma skutočne Rozdiel Dátum 

Finančné prostriedky finančných použitých finančných (stĺ.1-stĺp.2) vrátenia

prostriedkov prostriedkov vratka nepoužitej 

v roku 2016 k 31.12.2016 dotácie

1 2 3 4

A. Bežné výdavky spolu 100 301,79 100 301,79 0,00

z toho:

0,00 0,00 0,00

1. Originálne kompetencie spolu 100 301,79 100 301,79 0,00

z toho: bežné výdavky - havárie 

            bežné výdavky od zriaďovateľa 93 000,00 93 000,00 0,00

Vrátené príjmy z roku 2017 7 301,79 7 301,79 0,00

0,00 0,00 0,00

B. Kapitálové výdavky spolu 0,00 0,00 0,00

z toho: kapitálové výdavky - havárie  

      kapitálové výdavky od zriaďovateľa

Dotácie celkom ( A + B ) 100 301,79 100 301,79 0,00  
 

 

Rozpočtová organizácia: Domov dôchodcov
Sídlo: Sv. Gorazda 569

IČO: 35611421

                                     Zúčtovanie prostriedkov poskytnutých na bežné a kapitálové výdavky v roku 2017

                         v eurách na dve desatinné miesta.

 

Suma poskytnutých Suma skutočne Rozdiel Dátum 

Finančné prostriedky finančných použitých finančných (stĺ.1-stĺp.2) vrátenia

prostriedkov prostriedkov vratka nepoužitej 

v roku 2017 k 31.12.2017 dotácie

1 2 3 4

A. Bežné výdavky spolu 382 860,25 380 811,93 2 048,32

z toho:

1. Prenesené kompetencie spolu 153 600,00 153 600,00 0,00

2. Originálne kompetencie spolu 229 260,25 227 211,93 2 048,32

2016 19 258,19 19 258,19 0,00

2017 210 002,06 207 953,74 2 048,32

3. ÚPSVaR spolu 0,00 0,00 0,00

4. Ostatné dotácie spolu 0,00 0,00 0,00

B. Kapitálové výdavky spolu 2 110,80 2 110,80 0,00

2 110,80 2 110,80 0,00

Dotácie celkom ( A + B ) 384 971,05 382 922,73 2 048,32  
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Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

Obec Močenok nemá zriadenú príspevkovú organizáciu. 

 

Finančné usporiadanie voči zaloţeným právnickým osobám: 

 

Právnická  

osoba 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Kábel TV s.r.o. 0,00 0,00 0,00 

 

 Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Kábel TV s.r.o. 0,00 0,00 0,00 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ Účelové určenie grantu, transferu uviesť : Suma  poskytnutých Suma skutočne   Rozdiel

 - bežné finančných použitých

prostriedkov finančných

prostriedkov  

Ministerstvo DVaRR Stavebný úrad 3 988,77 3 988,77 0,00

Ministerstvo DVaRR Pozemné komunikácie 185,28 185,28 0,00

Okresný úrad Nitra Ţivotné prostredie 400,80 400,80 0,00

Ministerstvo vnútra Matrika 7 611,63 7 611,63 0,00

Ministerstvo vnútra Register obyvateľstva 1 415,37 1 415,37 0,00

Ministerstvo vnútra Register adries 394,00 394,00 0,00

Ministerstvo vnútra Voľby - VUC 1 158,38 1 158,38 0,00

Min.ţivot.prost.-envir.fond Sanácia čiernych skládok 35 000,00 35 000,00 0,00

UPSVaR Klientske centrum-chránená dielňa 2 971,79 2 971,79 0,00

UPSVaR Kamerový systém-chránená dielňa 18 229,83 18 229,83 0,00

UPSVaR Podpora rozvoja miestnej zamestnanosti 27 545,49 27 545,49 0,00

UPSVaR Cesta z kruhu nezamestnanosti 13 213,77 13 213,77 0,00

UPSVaR Šanca na zamestnanie 7 474,30 7 474,30 0,00

UPSVaR Praxou k zamestnaniu 2 352,44 2 352,44 0,00

UPSVaR Rodinné prídavky 1 646,40 1 646,40 0,00

Fond na podporu umenia Tvorivé dielne 3 000,00 3 000,00 0,00

Fond na podporu umenia Kniţný fond 1 000,00 1 000,00 0,00

Minist. práce,soc.vecí a rod. Materiálno-technické vybavenie DD 6 000,00 5 752,37 247,63

Ministerstvo školstva Základná škola 684 098,76 683 048,76 1 050,00

Ministerstvo školstva Materská škola 7 344,00 7 344,00 0,00

Úrad práce soc.vecí a rod. Domov dôchodcov 153 600,00 153 600,00 0,00

978 631,01 977 333,38 1 297,63  
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Poskytovateľ Účelové určenie grantu, transferu uviesť : Suma  poskytnutých Suma skutočne   Rozdiel

 - bežné finančných použitých

 - kapitálové prostriedkov finančných

prostriedkov  

Kapitálové

Ministerstvo výstavby Polyfunkčný dom -12 b.j. A.Hlinku 197 040,00 197 040,00 0,00

Ministerstvo vnútra Rozšírenie kamerového systému III. 10 000,00 10 000,00 0,00

Ministerstvo financií Rekonštrukcia obecného rozhlasu II. 5 000,00 5 000,00 0,00

Ministerstvo školstva Rekonštrukcia socialnych zariad. - ZŠ 60 000,00 60 000,00 0,00

Minist. práce,soc.vecí a rod. Špeciálne vozidlo so zvídacou plošinou 20 000,00 20 000,00 0,00

292 040,00 292 040,00 0,00

SPOLU : 1 270 671,01 1 269 373,38 1 297,63  
 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec v roku 2017 uzatvorila  zmluvu  o úvere č. zmluvy 100/162/2017 so Štátnym fondom 

rozvoja bývania na Polyfunkčnú budovu – 12 b.j. II. na ulici A. Hlinku so splatnosťou 30 rokov .  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec Močenok v roku 2017 neposkytla a neprijala finančné prostriedky z rozpočtu iných miest 

a obcí. 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

VÚC – Nitra 

Účel: 

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Tradície spájajú všet.gener.           1 700,00       1 700,00   0,00 
Futbalom k novým tradíc.              954,89          954,89   0,00 
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12. Hodnotenie plnenia programov obce  

 

V Ý D A V K Y   -   S U M Á R

Čerpanie rozpočtu k 31.12.2017

2017 2017 2017
Schválený IV. zmena Skutočnosť % čerpania

k 31.12.2017

Program          1 670 270,00 752 854,00 752 639,72

Program          2 34 050,00 38 190,00 38 343,64

Program          3 156 160,00 158 060,00 137 285,89

Program          4 82 100,00 122 710,00 103 862,72

Program          5 112 070,00 131 919,06 113 636,56

Program          6 1 581 252,00 1 717 822,19 1 753 610,27

Bežné výdavky 2 635 902,00 2 921 555,25 2 899 378,80 99,30

Program          3 1 048 888,00 1 368 221,35 1 049 028,48

Program          5 0,00 9 672,00 9 672,00

Kapitálové výdavky 1 048 888,00 1 377 893,35 1 058 700,48 76,90

Program          6 194 248,00 175 651,00 173 247,91

Finančné operácie 194 248,00 175 651,00 173 247,91 98,60

VÝDAVKY     SPOLU  : 3 879 038,00 4 475 099,60 4 131 327,19 92,40

Základná škola 762 894,00 764 624,00 812 307,33

Materská škola 262 145,00 266 000,00 265 362,34

Základná umelecká škola 92 063,00 98 200,00 100 301,79

Domov dôchodcov 353 600,00 372 858,19 382 922,73

Spolu RO 1 470 702,00 1 501 682,19 1 560 894,19 104,00

Výdavky obce 2 408 336,00 2 973 417,41 2 570 433,00 86,50

Rezerva 191 467,00 25 400,80 263 017,36

Výdavky spolu s rezervou 4 070 505,00 4 500 500,40 4 394 344,55

VÝDAVKY  -  SUMÁR
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Návrh záverečného účtu a rozpočtové hospodárenie za rok 2017 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala:        Predkladá:  

 

Mgr. Zdenka Dičérová      PaedDr. Roman Urbánik 

ekonómka Obce Močenok      starosta Obce Močenok  

 

 

 

V Močenku  dňa 01.03.2018 
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13. Návrh uznesenia: 
 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko                   

k  Záverečnému účtu za rok 2017. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2017. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje pouţitie zostatku finančných operácií na tvorbu rezervného 

fondu vo výške                        263 017,36  EUR. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje pouţitie  rezervného fondu na financovanie kapitálových 

výdavkov a istín úveru v r. 2018 vo výške                     263 017,36  EUR. 

 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce za rok 2017 a celoročné hospodárenie: 

 

a) bez výhrad 

 

b) s výhradou – s návrhom týchto opatrení: 

 

 

 

 

V Močenku, dňa  28. 03. 2018 

 


